
 
Právo mezinárodního obchodu 

Výuka ve cvičeních 
 

Cvičící: Zdeněk Kapitán, Jiří Valdhans 
 
 
Upozornění: 
 Cvičení z Práva mezinárodního obchodu probíhají v první polovině semestru a konají se jedenkrát za čtrnáct dní. První výukový týden je lichý.  
Náplň povinných cvičení: 
 I.  Opakování některých institutů MPS  a obecná část „vídeňského smluvního práva“ 
II.  Proces uzavírání smlouvy 
II.  Praktická kontraktace 
 
Náplň dobrovolných cvičení: 

 Viz samostatný list  
Předpisy s sebou na cvičení: 
 

� Zákon č. 97/1963 Sb., o mezinárodním právu soukromém a procesním, ve znění pozdějších předpisů 
� Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
� Vídeňská Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (český překlad ve Sdělení č. 160/1991 Sb.)  
Podmínky udělení zápočtu 
 1. Účast 
Účast na všech cvičeních je povinná. Neúčast lze omluvit z důvodů, které zakládají nárok na poskytnutí pracovního volna podle § 21 nařízení vlády č. 108/1994 Sb., nebo z důvodů zvláštního zřetele hodných, které individuálně posuzuje na žádost studenta vyučující. Neomluvenou neúčast lze nahradit zpracováním seminární práce na téma projednané s příslušným vyučujícím. Práce se zpracovává za podmínek, které stanoví Směrnice děkana PrF 
MU č. 1/2005 (dostupná na www.law.muni.cz). Podmínkou úspěšného hodnocení této seminární práce je její opatření vhodným poznámkovým aparátem (citace) a zpracování literatury mimo rámec doporučených studijních pramenů povinného výukového kursu. 
 2. Písemka Písemka z PMO bude realizována v termínech mimo výuku, které budou zveřejněny prostřednictvím IS MU (ve druhé půli výukové části semestru). Studenti se na termín musejí přihlásit. Tématicky bude písemka zaměřena na konstrukci smluvního ustanovení podle zadaných parametrů. Seznam typových ustanovení je zveřejněn samostatně na vývěsce katedry 
mezinárodního a evropského práva.  
3. Zvláštní požadavky Každý vyučující může stanovit další podmínky pro získání zápočtu. Pokud tak učiní, oznámí to studentům ve výuce. 
 
Zadání pro studenty s ISP: 



Zveřejněno samostatně na IS MU v aplikaci Studijní materiály. 


